
Buletini i Financave Publike 

Dhjetor 2014 
	  
	  

Instituti për Politikat Publike dhe Mirëqeverisjen 

www.ippm.al	  



Krahasimet kryesore 
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Zërat	  e	  Buxhe,t	   Vlera	  nominale	  për	  
Dhjetorin	  (mld	  Lekë)	  
2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2013	  

Ndryshimi	  i	  krahasuar	  
me	  2013	  
Në	  %	  	  	  	  	  	  	  	  Në	  mld	  Lekë	  

Detaje	  

Të	  ardhurat	  publike	  
Mujore	  
Progresive	  

	  
37.54	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  36.26	  
366.69	  	  	  	  	  	  	  	  	  328.63	  

	  
+3.54	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  +1.29	  
+11.58	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  +38.06	  	  

Kryesisht	  nga	  rritja	  e	  
të	  ardhurave	  nga	  
taHmi	  mbi	  fiHmin	  	  

Shpenzimet	  totale	  
Mujore	  
Progresive	  

	  
68.36	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  41.13	  
438.82	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  394.05	  

	  
+66.20	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  +27.23	  
+11.36	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  +44.77	  

InvesHmet	  publike	  
Mujore	  
Progresive	  

	  
17.04	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  8.06	  
60.54	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  65.41	  

	  
+111.38	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  +8.98	  
-‐7.44	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐4.87	  

Vihet	  re	  një	  rritje	  e	  
invesHmeve	  me	  
financim	  të	  
brendshëm	  

Burimi:	  Ministria	  e	  Financave	  



Të ardhurat publike 
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Totali	  i	  të	  ardhurave	  
mln	  lekë	  

Totali	  i	  të	  ardhurave	   Indeksi	  IPPM	  
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Jan-‐13	   Jan-‐14	  

Të	  Ardhurat	  mujore	  	  
mln	  lekë	  

+3.54%	  

+1.285	  

Dhjetor	  2013	   Dhjetor	  2014	  
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Kumula,ve	  	  
mln	  lekë	  

+11.68%	  

+38.059	  
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www.ippm.al	  

0	  
10.000	  
20.000	  
30.000	  
40.000	  
50.000	  
60.000	  
70.000	  
80.000	  

Shpenzimet	  
mln	  lekë	  	  

Totali	  i	  shpenzimeve	   Indeksi	  IPPM	  

41.129	  

68.358	  
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Shpenzimet	  totale	  
mln	  lekë	  

+66.20%	  

+27.229	  
394.051	  

438.820	  
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Investimet publike 
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InvesHmet	  publike	   Indeksi	  IPPM	  
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Inves,met	  publike	  
mln	  lekë	  

+111.38%	  

+8.977	  

Dhjetor	  2013	   Dhjetor	  2014	  
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-‐7.44%	  

-‐4.868	  



Faleminderit	  

Për	  të	  marrë	  në	  kohë	  reale	  Bule0nin	  e	  Financave	  Publike	  ju	  lutem	  kontaktoni	  me	  Ada	  
Shame0,	  Drejtore	  Ekzeku0ve	  e	  Ins0tu0t	  për	  Poli0ka	  Publike	  dhe	  Mirëqeverisje	  në	  

adashame0@ippm.al	  ose	  na	  shkruani	  në	  secretary@ippm.al	  

www.ippm.al	  


